
Comune di Udine

Unità Organizzativa Gestione Bilancio

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA

Oggetto: Adeguamento stanziamenti capitoli relativi alle Partite di Giro.

N. det. 2016/4406/23

N. cron. 1823 del 14/12/2016

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA

PREMESSO che al capitolo 3930/1 “Altre entrate per partite di giro n.a.c.” vengono introitate le 

somme erroneamente  versate  al  Comune  di  Udine  o  versate  in  eccedenza,  in  attesa  di  essere 

restituite al soggetto versante che ne ha richiesto il rimborso, mediante imputazione della spesa al 

corrispondente capitolo di Partite di Giro 8110/1 “Altre spese per partite di giro n.a.c.”;

ACCERTATO che la disponibilità del capitolo di entrata 3930/1  (pdc 9 1 99 99 999) e del 

corrispondente capitolo di spesa 8110/1 (pdc 7 1 99 99 999) del Bilancio di Previsione 2016 risulta 

insufficiente, tenuto conto dei possibili ulteriori versamenti soggetti a restituzione che potrebbero 

verificarsi entro il 31.12.2016;

RICHIAMATO l'art. 175 comma 5 quater e) del Dlgs n. 267/2000, laddove si stabilisce che 

il  responsabile del servizio finanziario può effettuare le variazioni necessarie per l'adeguamento 

delle previsioni, compresa l'istituzione di tipologie e programmi, riguardanti le partite di giro e le 

operazioni per conto di terzi;

Comune di Udine – Determina n. 1823 del 14/12/2016



VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 313 del 02.09.2015 con la quale è stata istituita, 

nell'ambito del Servizio Finanziario, Programmazione e Controllo, l'Unità Organizzativa Gestione 

Bilancio;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 1293 del 12.10.2015 con la quale il dott. Mauro 

Ballarin  è  stato  nominato  titolare  della  posizione  organizzativa  Gestione  Bilancio  e  tra  i  suoi 

compiti vi è l'incarico di adozione delle determinazioni di impegno relative all'Unità Organizzativa 

in argomento;

RITENUTO di integrare di € 500.000,00 il  capitolo 3930/1 di entrata “Altre entrate per 

partite di giro n.a.c.” (pdc 9 1 99 99 999) e il corrispondente capitolo di spesa 8110/1 “Altre spese 

per partite di giro n.a.c.” (pdc 7 1 99 99 999) del Bilancio di Previsione 2016 

D E T E R M I N A

1. di integrare, per le motivazioni di cui in premessa, di € 500.000,00, in termini di competenza 

e cassa, il capitolo 3930/1 di entrata “Altre entrate per partite di giro n.a.c.” (pdc 9 1 99 99 

999) e il corrispondente capitolo di spesa 8110/1 “Altre spese per partite di giro n.a.c.” (pdc 

7 1 99 99 999)  del Bilancio di Previsione 2016, così come da prospetto allegato A) che 

forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di trasmettere al tesoriere la presente variazione come risultante dall'allegato B) che forma 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

 IL RESPONSABILE DELL'UNITA' 

ORGANIZZATIVA

 dott. Mauro Ballarin

  

Comune di Udine – Determina n. 1823 del 14/12/2016



 Atto n. 1823 del 14/12/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: MAURO BALLARIN

CODICE FISCALE: BLLMRA56C16L483G

DATA FIRMA: 14/12/2016 12:43:02

IMPRONTA: A3180E17A2099CFCEC4901D4B3025FF8390FFD2440C528FD94932E859A958009

          390FFD2440C528FD94932E859A958009A636B9BB99982A8F74758F264F669D6F

          A636B9BB99982A8F74758F264F669D6FBC6F5B17EBE09719857FF926BE022421

          BC6F5B17EBE09719857FF926BE0224219734A42CEE9650DC610B2C8113EBBFE1


